
  

Liceo Scientifico Statale “P. Bottoni” 
Via Mac Mahon, 96/98 – 20155 Milano 

Tel. 02.39.21.14.18 – fax 02.39.21.14.27 

Codice fiscale: 80126570151 SITO SCUOLA: www.liceobottoni.gov.it 

Codice meccanografico: MIPS15000V 
e-mail:MIPS15000V@istruzione.it 

MIPS15000V@pec.istruzione.it 

 
 
PROT. 1815/C14 pon -              Milano 15 maggio 2018 

       

 

Oggetto: determina del dirigente scolastico per fornitura di etichette inventario e targhe PON 

PON per la scuola “competenze e ambienti per l’apprendimento” – titolo del progetto: Mobilità e 

multimedialità - Identificativo progetto 10.8.1.A3-FESRPON-LO-2017-36 - AZIONE 10.8.1 – SOTTO AZIONE 

10.8.1.A3 – PROTOCOLLO 15343 DEL 1 GIUGNO 2017 - CIG:Z022395142 – CUP J48G17000150007 

 

Il Dirigente Scolastico 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello 
Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii. ; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 

ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 
regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 
VISTO l’art. 125 del D.Lgs 163/2006 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 
VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207); 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTI Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei, il 

Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 

1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per 

l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

DATA la richiesta di partecipazione della scuola (candidatura n. 15137) all'avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/12810 

del 15/10/2015 del MIUR avente ad oggetto: Fondi Strutturali Europei - PON FESR 2014-2020 ASSE II Infrastrutture per 

l’istruzione – obiettivo specifico 10.8 - "Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 

formazione e adozione di approcci didattici innovativi” - Azione 10.8.1 dotazioni tecnologiche e laboratori – sotto 

azione 10.8.1.A3 Ambienti multimediali – TITOLO DEL PROGETTO: mobilità e multimedialità 

VISTA la Nota autorizzativa M.I.U.R. prot. n. AOODGEFID/31750 del 25/07/2017 nella quale si comunica che il progetto 

presentato da codesta Istituzione Scolastica attraverso l'inserimento nel Sistema Informativo e compreso nella 

graduatoria approvata con nota AOODGEFID\5051 del 10/03/2016 è stato autorizzato 

VISTO che l’impegno finanziario a livello regionale è stato comunicato all’USR di competenza con nota prot. 
AOODGEFID 15343 del 01/06/2017 

ESAMINATO l’insieme di beni e servizi offerti dalle convenzioni disponibili su CONSIP  
CONSIDERATA l’obbligatorietà al sostenimento delle spese di pubblicità per la realizzazione del progetto PON; 
CONSIDERATA la motivazione d’urgenza legata alla scadenza del progetto 

 

DECRETA 

di procedere all’acquisizione della fornitura mediante trattativa diretta su MEPA di:  

N.2 TARGHE A COLORI cm. 30x40 in alluminio 

N. 100 ETICHETTE ADESIVE 60X35 mm 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Giovanna Mezzatesta 

Firma autografa omessa ai sensi 

dell’art. 3 comma 2 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

http://www.liceobottoni.gov.it/

